
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 7 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 31743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
25

69
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

25691 Anuncio de licitación de Parque Tecnológico de Andalucía, S.A., para la
contratación de las obras de adecuación de tres oficinas en el edificio
IS-5 del Parque Tecnológico de Andalucía.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque Tecnológico de Andalucía, Sede Social.
2) Domicilio: María Curie, 35.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29590.
4) Teléfono: +34951231300.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.pta.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del día 4 de julio de 2016.
d) Número de expediente: OC-INF-2016-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de adecuación de tres oficinas en el edificio IS-5 del

Parque Tecnológico de Andalucía.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 398.632,67 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 398632,67 euros. Importe total: 482345,53 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11958,98 euros.  Definitiva (%): 5 %
importe adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver en el

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y sus anexos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 4 de julio de
2016.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Sede Social del Parque Tecnológico de Andalucía.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 7 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 31744

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
25

69
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

2) Domicilio: María Curie, 35.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29590.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se publicará en el perfil del contratante de PTA S.A.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Málaga, 30 de mayo de 2016.- Subdirector de Infraestructuras y Servicios de
Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.

ID: A160034701-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-06T17:30:13+0200




